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شاخص

مقایسه 2 نسل یارانه 
ســال 89 که بــرای نخستین بــار یارانه نقدی 
پرداخت شد، حداقل دستمزد کارگر )بدون 
اضافات( 303 هزار تومان بود و این یارانه با 15 
درصد حداقل دستمزد برابری می کرد. با این 
حال، یازده سال بعد، یارانه های بنزینی، چیزی 
در حدود تنها 3.6 درصد از حداقل دستمزد 
کارگران تعیین و به یارانه نقدی کارگران افزوده 
شــد. اگــرچــه در ســال 89 در ازای پرداخت 
یارانه،به جز بنزین، قیمت اقلام دیگری از جمله، 
برق و گاز هم گران شد. در مجموع نیز در سال 
98، مجموع یارانه های نقدی و بنزینی، تنها با 
6.6 درصد از حداقل دستمزد برابری می کند 
که به نظر نمی رسد درد زیادی از اقشار ضعیف 

از جمله کارگران دوا کند. 

بازار خبر

اخبار
خبر

کاهش 32 درصدی تولید خودرو 
در 8 ماهه امسال

فارس - با وجــود وعده های وزیــر صنعت برای 
افزایش تولید خودرو در کشور، تولید هشت ماهه 
خودروسازان نشان دهنده افت 32.3 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل است. طی این 
مدت 487 هزار و 96 دستگاه انواع خودرو در 
کشور  تولید شد که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل 32.3 درصد افت داشته است.

 ثبت نام اعزام نیروی کار
 به دانمارک، سوئد، فنلاند و نروژ

اشتغال  و  کارآفرینی  توسعه  معاونت   - مهر 
وزارت کار از آغاز ثبت نام متقاضیان اعزام نیروی 
ــش آموخته دانشگاهی به کشورهای  کــار دان
دانمارک، سوئد، فنلاند و نروژ خبر داد. اعزام 
نیروی کار به تعداد 500 نفر در گروه های شغلی 
»پرستاری و پیرا پزشکی«، »پزشکی و دندان 
پزشکی«، »فنی و مهندسی« و »خدمات« خواهد 
بود. متقاضیان می توانند برای اطلاع از شرایط و 
ضوابط پذیرش و ثبت نام در هر یک از گروه های 
مذکور به سامانه کاریابی های خارجی به نشانی 
: https://forec.mcls.gov.ir  مراجعه کنند.

شورای اقتصاد مصوب کرده تا دولت با پرداخت 
ــوض،  ــلاع ــان کــمــک ب ــوم 6500 مــیــلــیــارد ت
تمامی خودروهای عمومی بنزینی شامل یک 
میلیون و 400 هزار وانت، تاکسی، ون و دیگر 
مسافربرهای شخصی را دوگــانــه ســوز کند. 
پیش بینی ها حاکی از آن است که این اقدام 
علاوه بر مزایای زیست محیطی، امکان ایجاد 
13.5 تا 15.5 هزار میلیارد تومان حاصل از 

صادرات بنزین را برای دولت فراهم آورد.  
به گــزارش خراسان، پس از اجــرای دور جدید 
سهمیه بندی بنزین، آمارها از افزایش استقبال 
از مصرف CNG در کشور حکایت دارنـــد. به 
طوری که به گزارش خبرگزاری فارس به نقل 
از رئیس انجمن صنفی جایگاه داران CNG، در 
15 روز اول بعد از سهمیه بندی بنزین، مصرف 
این سوخت حــدود 20 درصــد )معادل حدود 
4 میلیون متر مکعب( در کشور افزایش یافته 
و از روزانه 19 میلیون متر مکعب به حدود 23 
میلیون متر مکعب رسیده است.در این شرایط، 
دیروز خبرگزاری مهر از مصوبه جلسه فوق العاده 
شورای اقتصاد خبر داد که بر اساس آن، شورای 
اقتصاد با پرداخت 6500 میلیارد تومان کمک 
بلاعوض دولت برای دوگانه سوز کردن بیش 
از یک میلیون و 400 هزار وانت، تاکسی، ون 

کرده  موافقت  شخصی  مسافربرهای  دیگر  و 
است.بر این اساس، شورای اقتصاد به استناد 
مــاده 12 قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر 
تصویب کرد که برای تبدیل خودروهای عمومی 
و مسافربر شخصی بنزین سوز به سی ان جی سوز 
) کارخانه ای و کارگاهی(، اصل و فرع تسهیلات 
مالی را که به مالکان خــودرو ها یا کارخانه ها 
پرداخت می شود، تضمین و بازپرداخت کند. 

منابع این طرح از محل صرفه جویی در مصرف 
بنزین سهمیه ای تامین و پرداخت خواهد شد.

در این خصوص رئیس انجمن صنفی جایگاه 
داران CNG با استقبال از این مصوبه اظهار کرد: 
با این اقدام می توان تعداد خودروهای دوگانه 

سوز را به بالای 6 میلیون خودرو رساند.
دادرس اضافه کرد: در صورتی که طبق مصوبه 
ــورای اقتصاد 6500 میلیارد تومان برای  ش

1.4 میلیون خودرو های  دوگانه سوز کــردن 
ــاص یــابــد، مــیــزان مصرف  ــص ــت عــمــومــی اخ
سی ان جی روزانه 10 میلیون متر مکعب افزایش 
می یابد که به تبع آن 10 میلیون لیتر کاهش 
مصرف بنزین خواهیم داشــت. می توانیم این 
10 میلیون لیتر بنزین را صادر کنیم و ارزآوری 

داشته باشیم.

دخل و خرج گاز سوز کــردن خودروهای 	 
عمومی برای دولت

گازسوز کردن خودروها علاوه بر کاهش آلودگی 
هوا و کاهش هزینه های مصرف بنزین برای 
دارندگان خودروهای یادشده، امکان ارز آوری 
برای دولت را نیز به همراه خواهد داشت. پیشتر 
مسئولان دولت از قیمت آزاد 5500 تا 6000 
تومانی بنزین در شرایط فعلی سخن گفته اند. از 
این رو می توان محاسبه کرد که از محل صادرات 
مازاد روزانه 10 میلیون لیتری بنزین پس از گاز 
سوزکردن خودروهای عمومی، روزانه حدود 55 
تا 60 میلیارد تومان و سالانه بین 20 تا 22 هزار 
میلیارد تومان منابع در اختیار دولت قرار خواهد 
گرفت. البته با کسر یارانه 6500 میلیارد تومانی 
فعلی، می توان گفت ارقام فوق به 13.5 تا 15.5 

هزار میلیارد تومان تقلیل خواهد یافت.

در حالی که در سال آینده منابع نفتی بودجه 
محدود است و ظاهرا قرار نیست نرخ ارز 4200 
تومانی برای کالاهای اساسی هم تغییری کند، 
ــلام کــرد که میزان درآمــدهــای  ــر اقتصاد اع وزی
مالیاتی نیز برای سال آینده 160 هزار میلیارد 
تومان پیش بینی شده است. رقمی که فقط رشد 

4 درصدی نسبت به سال گذشته دارد.
ــان ایــن در حــالــی اســت که  ــراس ــه گـــزارش خ ب
مدت هاست حــرف و حدیث هــای بسیاری در 
خصوص حذف معافیت های مالیاتی )از جمله 
ــاره بــازیــگــران، مناطق آزاد، شرکت های  دربـ

صادراتی و ...( در سال آینده مطرح شده بود، 
اما به نظر می رسد درباره حذف این معافیت ها 
عقب نشینی کرده است تا معادله چند مجهولی 
بماند.  باقی  نشده  حل  همچنان  آینده  بودجه 
البته وزیر اقتصاد گفته است که این موضوعات 
به زودی در اصلاحیه قانون مالیات تعیین تکلیف 
می شوند. در هر حال دولت باید بودجه خود را با 
تغییراتی در میزان مالیات، نرخ تسعیر ارز و میزان 

فروش نفت تنظیم کند.
به گزارش تسنیم، فرهاد دژپسند دیروز در جمع 
خبرنگاران با بیان این که در سال قبل 109 هزار 

میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شد، گفت: 
برنامه ما آن است که برای سال بعد حدود 160 
هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی در نظر بگیریم. 
در لایحه بودجه امسال درآمد مالیاتی، 153 هزار 

میلیارد تومان بود.
وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی در خصوص نرخ 
99 گفت: در جلسه  محاسباتی ارز در بودجه 
بررسی بودجه دولت مصوب شد تا همچنان ارز 
دولتی 4200 تومانی به کالاهای اساسی و دارو 
تعلق بگیرد بنابراین نرخ ارز محاسباتی نسبت به 

امسال تغییر چندانی نمی کند.

تصمیم مهم گازی برای خودروهای عمومی
یک میلیون و 400 هزار خودروی عمومی با کمک بلاعوض 6500 میلیاردی دوگانه سوز می شود 

 معادله 
چند مجهولی 
بودجه 99 

 نه نرخ ارز تغییر می کند
 نه میزان مالیات!؟ 

رئیس کل بیمه مرکزی: 

سازمان ملی ریسک  راه اندازی می شود 

حسین بردبار- رئیس کل بیمه مرکزی با تاکید بر این که صنعت بیمه به عنوان متولی اصلی ریسک 
در کشور است، از تاسیس« سازمان ملی ریسک » برای این تولی گری خبرداد.

به گزارش خراسان، دکتر غلامرضا سلیمانی، در اولین روز از همایش بیمه و توسعه در دانشگاه الزهرا 
)س( با بیان این که موضوع ریسک و بیمه با هم عجین هستند و اگر در زمینه ریسک دقت نکنیم، 
شرکت های بیمه با مشکلات مختلفی روبه رو خواهند شد؛ افزود: آیین نامه حاکمیت شرکتی ابلاغ 
شده است و در این آیین نامه مدیریت ریسک برای شرکت ها را پیش بینی کردیم ولی باید دید که چند 
شرکت دارای مدیریت ریسک هستند؟ رئیس شورای عالی بیمه با اشاره به ایجاد مرکز ملی ریسک 
تصریح کرد: متولی اصلی ریسک در کشور صنعت بیمه است اما مراکز دیگری هم مسئولیت دارند. 
سلیمانی اعلام کرد : مرکز ملی ریسک بعد از راه اندازی به تمام پروژه های مرتبط با ریسک خدمت 

خواهد کرد.

سهم بنزین در قیمت تمام شده 
تاکسی ها 9 درصد است 

رئیس سازمان حمایت سهم بنزین درهزینه تمام 
شده تاکسی ها را صرفا در حد 9درصد اعلام کرد. 
عباس تابش در گفت وگو با فارس درباره افزایش 
نرخ کرایه تاکسی بعد از افزایش قیمت بنزین 
گفت: سهم بنزین در هزینه تمام شده تاکسی 9 
درصد است و اگر این را بپذیریم با افزایش قیمت 
بنزین یعنی کرایه هر مسیر فقط 4.5 درصد باید 
افزایش یابد.وی افزود: بنابراین اگر کرایه یک 
مسیر تا قبل از افزایش قیمت بنزین دو هزار تومان 
بوده است بعد از افزایش قیمت بنزین به 2080 
تومان می رسد که اگر این عدد را رند کنیم کرایه 

آن مسیر می تواند 2100 تومان شود.

 روحانی: سهمیه بندی کردیم
 تا واردکننده بنزین نشویم 

رئیس جمهور با اشاره به روند صعودی مصرف بنزین 
گفت: علت اجرای طرح اصلاح قیمت بنزین این بود 
که نیازمند واردات بنزین نشویم. رئیس جمهور گفت 
که در یک سال گذشته مصرف بنزین 10.9 درصد 
رشد کرده است.به گزارش ایسنا، رئیس جمهور در 
دیدار جمعی از معلولان کشور، با بیان این که با ادامه 
روند افزایش مصرف بنزین، در سال 1400 دوباره به 
وارد کننده بنزین تبدیل می شدیم، افزود: برای این 
که بتوانیم خودکفا باشیم و مصرف بنزین را کنترل 
کنیم، طرح سهمیه بندی و اصلاح قیمت بنزین اجرا 
شد و درآمد حاصل از این طرح که حدود 31 هزار 
میلیارد تومان است نیز به طور کامل در اختیار اقشار 
آسیب پذیر جامعه قرار می گیرد.گفتنی است مصرف 
بنزین تا قبل از سهمیه بندی 98 میلیون لیتر در روز 
بوده است که در صورت رشد 11 درصدی در سال 
آینده به حدود 108 میلیون لیتر در روز می رسید  و با 
همین روند در سال 1400 به 120 میلیون لیتر در 
روز بالغ می شد. این در حالی است که میزان ظرفیت 

تولید کشور، 115 میلیون لیتر در روز است.

 واکنش همتی
 به افزایش این روزهای نرخ ارز  

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: با توجه به ذخایر 
ارزی کشور و ارز صادراتی، انتظارات غیرواقعی 
که در بازار ارز ایجاد شده و دلالی و سفته بازی به 
آن دامن زده پایدار نخواهد بود. به گزارش ایسنا، 
در  و  اینستاگرامی  پست  در  همتی  عبدالناصر 
خصوص وضعیت ارزی کشور گفت: علاوه بر این 
که از ابتدای ســال بیش از 10 میلیارد دلار ارز 
برای واردات کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات 
پزشکی توسط بانک مرکزی تامین شده است، 
حــدود 15 میلیارد دلار نیز در چارچوب سامانه 
نیما برای واردات مواد اولیه واحدهای تولیدی و 
دیگر کالاهای ضروری تامین شده است. وی تاکید 
کرد: این روند با ادامه  تلاش های صادرکنندگان با 
قدرت ادامه خواهد یافت. همتی ادامه داد: طی دو 
هفته اخیر به دلایلی که همگان برآن واقف هستند، 
انتظارات غیرواقعی در بازار ارز ایجاد شد و عمدتاً در 
برخی فضاهای دلالی و سفته بازی به آن دامن زده 
شد، اما با اطلاعاتی که از این توانایی ها، امکانات 
و ذخایر ارزی کشور و ارز صادراتی دارم این روند 
نمی تواند واقعی و پایدار باشد، چراکه تغییر خاصی 
در متغیرهای کلیدی اتفاق نیفتاده است. به گزارش 
خراسان نرخ ارز در هفته های اخیر با نوسان بیشتر و 
صعود مواجه شده و هم اینک در بازار آزاد بین 12 
هزار و 500 تا 12 هزار و 700 تومان معامله نیز می 
شود. رئیس کل بانک مرکزی خبر خوبی از انضباط 
مالی بانک ها در باره بانک مرکزی نیز داد و تصریح 
کرد: خبر بسیار امیدوارکننده  این که بانک ها در 
ماه های اخیر نیاز به نقدینگی کوتاه مدت خود را 
عمدتاً از بازار بین بانکی تامین می کنند. بنابراین 
اجازه برداشت بانک ها با بیش از 40 درصد کاهش 
به رقم بسیار کمتری در مقایسه با رقم آن در یک سال 
گذشته رسیده است که از مدیران بانک ها به خاطر 
این انضباط مالی که در نهایت برای کاهش نرخ تورم 

است، تشکر می کنم.


